



۲۰ ساعت تلاش برای نجات طبیعت کرد مصدوم
طبیعت‌گردی که در ارتفاعات طالقان مصدوم و گرفتار شده بود در یک عملیات ویژه توسط هلال احمر که ۲۰ ساعت طول کشید نجات پیدا کرد. این مرد به ارتفاعات روستای جوستان شهرستان طالقان صعود کرده بود که در راه مصدوم شد وقادر به حرکت نبود. در این شرایط امدادگران با جست‌وجوی منطقه بعد از ۲۰ ساعت موفق شدند او را نجات دهند.

آن سوی مرز

کشف سر نخ جدید در پرونده هیولای فلورانس



به دست آمدن دی‌ان‌ای جدید در پرونده افسانه‌ای هیولای فلورانس، پلیس را به حل این معمای مرمرز امیدوار کرده است. به گزارش همشهری به نقل از سی‌بی‌اس، بین سال‌های ۱۹۶۸ و ۱۹۸۵ یک قاتل زنجیره‌ای که رسانه‌ها به او لقب «هیولای فلورانس» داده بودند، ازجگ جوان را در ناحیه توسکانی در ایتالیا به قتل رساند. قاتل مخوف در همه جنایت‌هایش از یک تیپ‌نچه برتا استفاده کرده بود. او زوج‌های جوانی را انتخاب می‌کرد که برای تفریح به مناطق خلوت اطراف شهر رفته بودند و داخل خودروی خود بودند. این قاتل زوج‌های جوان را به ضرب گلوله به قتل می‌رساند و بخش‌هایی از بدن آنها را می‌برد.

جنایت این مرد باعث ترس مردم منطقه توسکانی در فلورانس ایتالیا شده بود، اما هیچ‌کس نمی‌دانست که هیولای فلورانس کیست. افراد زیادی در این مورد دستگیر شدند که بعداً مشخص شد همگی بی‌گناه بودند.

جنایت هیولای فلورانس تا سال ۱۹۸۵ ادامه یافت و او در آن سال یک زن فرانسوی به نام نادین را که برای تفریح به ایتالیا سفر کرده بود، هدف قرار داد. این‌زن به همراه مردی به‌نام ژان میشل در یک کمپ تفریحی در داخل ماشین بودند که هر دو نفر به ضرب گلوله به قتل رسیدند و پس از آن، جنایت‌های هولناک هیولای فلورانس به طرز عجیبی پایان یافت. تحقیقات پلیس برای شناسایی قاتل مخوف به نتیجه نرسید، اما حالا با گذشت بیش از نیم قرن از نخستین جنایت‌های این قاتل افسانه‌ای، یک پرژشک برجسته ایتالیایی به نام لورنزو آیوینو که در آمریکا در بخش انکولوژی و هماتولوژی کار می‌کند، به اطلاعات تازه‌ای دست یافته است. او با تجزیه و تحلیل نمونه‌های دی‌ان‌ای گلوله‌های جامانده در صحنه قتل آخرین زوج مدعی است که بررسی این دی‌ان‌ای می‌تواند به کشف اسرار هیولای فلورانس کمک کند.اکنون با این یافته علمی جدید برخی از خانواده‌های قربانیان امیدوار شده‌اند که هویت این قاتل مخوف کشف شود.

رویداد

آتش سوزی در مرز دوغارون



آتش سوزی ۴تانکر سوخت در مرز دوغارون خسارات سنگینی برجا گذاشت و موجب بسته‌شدن مرز شد.
به‌گزارش همشهری، ساعت ۱۳:۴۸ ظهر دیروز (دوشنبه) ۳تانکر ایرانی حامل سوخت و یک تانکر افغانستانی به‌دلیل عدم‌رعایت موارد ایمنی در منطقه ویژه اقتصادی دوغارون در ۲۵۰کیلومتری مشهد دچار حریق شدند. به‌دنبال این حادثه علاوه بر نیروهای آتش‌نشانی تایباد، نیروهای آتش‌نشانی هرات و خواف نیز خود را به محل حادثه رساندند و عملیات آغاز شد. شدت این آتش‌سوزی به حدی بود که مرز تعطیل و فعالیت در آن متوقف شد. تلاش آتش‌نشانان حدود ساعت طول کشید تا اینکه در نهایت آتش‌سوزی مهار شد. این حادثه هیچ مصدومی نداشت.

دقایقی از مهار شعله‌های آتش گذشته‌بود که بار دیگر آتش از تانکرهای سوخت زبانه کشید. محمدرضا ضایی، معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی فرماندار تایباد در این‌باره گفت: به محض شعله‌ور شدن مجدد آتش، نیروهای آتش‌نشانی تایباد به محل آتش‌سوزی بازگشتند و نیروهای آتش‌نشانی شهرهای مجاور یعنی خواف و سرخس نیز خود را به محل حادثه رساندند و با تلاش آنها ساعتی بعد آتش‌سوزی مهار شد.



گزارش
محمد جعفری
روزنامه‌نگار

«تخفیف»، «زیر قیمت بازار»، «فروش ویژه»...و این واژه‌ها در تبلیغات معجزه می‌کنند. حالا اگر برای فروش خودرو از آنها استفاده شود، این معجزه قطعی است. کلاهبرداران قبیل از اینکه کلاهبردار باشند، متخصص تبلیغات و بازاربایی هستند و با ترغندهایی خاص می‌توانند کارشان را تبلیغ کرده و طعمه‌های ششان را فریب دهند. آنها برای جذب مشتری بیشتر در تبلیغات‌شان از این کلیدواژه‌ها استفاده می‌کنند و افراد بیشتری را به دام می‌اندازند. نمونه‌اش شرکت‌های مختلفی که هر روز آگهی‌های‌شان را در شبکه‌های اجتماعی می‌بینید. به همین دلیل لازم است قبل از انجام هر معامله‌ای، به‌خصوص خرید خودرو درباره شرکتی که تبلیغات انجام داده تحقیق کنید و به‌خاطر وعده و وعید، سرمایه‌تان را دودستی تقدیم کلاهبرداران نکنید.

بعضی از کلاهبرداران خودرویی نقشه‌های‌شان از بقیه حساب‌شده‌تر است. آنچنان که از ابتدا برای فریب افراد بیشتری نقشه می‌کشند و در نهایت ممکن است هزاران نفر را به دام بیندازند. ظاهر آراسته، تبلیغات گسترده و واگذاری چند خودرو برای جلب اعتماد مشتریان از مهم‌ترین ترغندهای این دسته از کلاهبرداران است. آنها همچنین اعلام می‌کنند که به‌دلیل قرارداد و ارتباطاتی که با شرکت‌های تولید یا واردکننده خودرو دارند می‌توانند حتی خودروها را با قیمتی پایین‌تر از قیمت کارخانه به مشتریان‌شان بفروش دهند. این کار باید به آن شک کرد.

بعضی از آنها مدعی می‌شوند که خودروها را در بسته‌های مثلا هزار دستگاهی از تولیدکننده دریافت می‌کنند و به همین دلیل می‌توانند خودرو را با قیمتی پایین‌تر بفروشند. نمونه این شرکت‌ها پرونده کلاهبرداری بود که چندی قبل در استان گلستان تشکیل شد و در آن صدها نفر با وعده و وعیدهای این شرکت پول‌های‌شان را به‌حساب مدیر شرکت واریز کردند اما بعد از مدتی سرگردانی فهمیدند که سرشان کلاه رفته و با یک باند کلاهبردار طرف هستند.



بخشش قاتل ۱۴سال پس از قتل

مردی که ۱۴سال قبل به اتهام قتل دستگیر و به قصاص محکوم شده بود با اعلام رضایت اولیای دم از جوبه دار نجات یافت. این مرد در جریان یک درگیری در کرج مرتکب قتل شده و با قطعی شدن رأی دادگاه، در انتظار اجرای حکم بود. با وجود این اما با تلاش مسئولان قضایی، اولیای دم از اجرای حکم صرف‌نظر کردند.

پلیس درباره افزایش پرونده‌های کلاهبرداری باموضوع پیش فروش خودرو هشدار داد

همه ترغندهای کلاهبرداری باماشین‌های خیالی

«طرح پیش فروش خودرو، زیر قیمت کارخانه و با سود کم و اقساط دراز مدت» شاید شما هم بارها با چنین جملات تبلیغاتی مواجه شده باشید. عبارتی مثبت که در نگاه اول ششمارا را به خرید راحت و بی‌درسر خودرو امیدوار می‌کند، اما



زیر قیمت بازار

یکی از وعده‌و وعیدهایی که کلاهبرداران برای فروش لیزینگی یا پیش فروش خودرو می‌دهند، فروش خودرو باسود کم است. چه‌کسی است که از سود کمتر استقبال نکند و این نکته خودبه‌خود از عواملی می‌شود که مشتریان بیشتری را برای خرید خودرو روانه چنین شرکت‌هایی می‌کند. بررسی پرونده کلاهبرداری‌های خودرویی نشان می‌دهد افراد زیادی به طمع چند درصدسود کمتر در خرید لیزینگی، به جای خرید خودرو از شرکت‌های معتبر سراغ شرکت‌هایی رفته‌اند که مدتی بعد تعطیل شده و پول و سرمایه آنها را با خود برده‌اند.



غول‌های کلاهبرداری

بعضی از شرکت‌هایی که نام‌شان به‌عنوان کلاهبردار مطرح می‌شود اما شرکت‌های مشهوری هستند؛ مثل نگین خودرو آفتاب شرکتی که در ۹۰هـاانجام انواع تبلیغات توانست اسم رسمی برای خودش دست و پا کند. این شرکت پیش فروش انواع خودروها را انجام می‌داد و وعده می‌داد با اقساطی بلندمدت و سودی کم خودروها را واگذار می‌کند، وعده‌ای که برای مدتی عملی می‌شد. مشتریان آن که با این شیوه از نگین خودرو خرید کرده بودند راضی بودند و رضایت آنها نوعی تبلیغ برای شرکت بود و برای آن مشتریان تازه‌تری جور می‌کرده؛ اما این کار یک ترغند برای کلاهبرداری است. در این شیوه افراد شاید با سرمایه مشتریان‌شان به تعدادی از مشتریان خودرو می‌فروشند اما وعده

و وعیدشان نصب مشتریان بعدی می‌شود، ولی چون چرخه ثبت‌نام خودرو همچنان ادامه دارد، هر روز پول سرشاری به‌حساب بانکی‌شان واریز می‌شود و آنها برای مدتی با وعده و وعید مشتریان‌شان را سرکار می‌گذارند و در نهایت فراری می‌شوند.



تازه‌ترین پرونده کلاهبرداری خودرویی که سبب شد پلیس در این زمینه به شهروندان هشدار دهد کلاهبرداری ۵۰۰میلیارد تومانی شرکتی در کرج است. سردار حمید هداوند، فرمانده انتظامی استان البرز در این‌باره می‌گوید: به‌دنبال مراجعه چند مالباخته به پلیس امنیت اقتصادی و طرح شکایت در ارتباط با اعتماد

به ۲نفر که با ارائه حواله‌های خرید خودرو با قیمت‌های پایین‌تر از بازار، مبالغ زیادی را از آنان دریافت کرده بودند، بررسی موضوع در دستور کار مأموران این پلیس قرار گرفت. او ادامه می‌دهد: شش‌اکیان حدود ۴۰۰نفر هستند که حجم زیادی از دارایی خود را از دست داده بودند اما با تلاش و پیگیری‌های شبانه‌روزی، ۲نفر متهم

دخیل در این پرونده کلاهبرداری که قصد خروج از کشور را داشتند شناسایی و در ۲ عملیات جداگانه در ۲ استان شمالی کشور دستگیر شدند. آنها با وعده فروش

خودرو با قیمت بازار و تحویل به مشتریان به قیمت پایین‌تر و به‌اصطلاح دولتی و حواله‌ای اقدام به جلب اعتماد افراد و تشویق به جذب سایر افراد و کلاهبرداری از آنان می‌کردند که تحقیقات تکمیلی در این‌باره ادامه دارد. سردار هداوند همچنین به شهروندان توصیه کرد از اعتماد نابجا به چنین شرکت‌هایی پرهیز کنند و برای هر گونه خرید، تنظیم قرارداد و پرداخت وجه نیز با دقت و انجام بررسی‌های لازم هوشیار باشند.

مکت

در دادگاه

متهم پس از بازسازی صحنه قتل، روانه زندان شد و مدتی بعد در دادگاه کیفری بای میز محاکمه رفت. با شکایت اولیای دم، قضات دادگاه او را به قصاص محکوم کردند و پرونده با اعتراض متهم روی میز قضات عالی رتبه دیوان عالی کشور قرار گرفت. قضات دیوان پس از بررسی پرونده، مهر تأیید بر حکم صادر شده زدند و پرونده به شعبه سوم اجرای احکام دادسرای جنایی تهران فرستاده شد تا مقدمات اجرای حکم فراهم شود. جوان محکوم به قصاص مدتی قبل پای جوبه دار رفت اما اولیای دم در واپسین لحظات دلشان به رحم آمد و به قاتل مهلت زندگی دوباره دادند. همین باعث شد که نیم صلح و سازش دادسرای جنایی تهران، امیدوار به گرفتن رضایت از خانواده مقتول شود.

قاضی شمیم جعفر محمدی، دادیار شعبه سوم اجرای احکام، ۶ جلسه صلح و سازش برگزار کرد تا اینکه تلاش نتیجه داد و اولیای دم ۲ روز قبل، تصمیم بزرگی گرفتند. در حالی که مرد محکوم به قصاص قرار بود برای دومین بار پای جوبه دار برود و مجازات شود، اولیای دم حاضر شدند تا وی را در جریان پویش «به عشق حسین (ع) می‌بخشم» و به احترام محرم ببخشند. این در حالی بود که به‌گفته مسئولان زندان، جوان محکوم به قصاص در مدتی که در حبس بود توبه کرده و در زندان در کارهای خیر پیشقدم می‌شد. به همین دلیل اولیای دم بدون هیچ چشم‌اندازی و تنها به خاطر رضای خدا و عشق به امام حسین(ع)، قاتل را بخشیدند تا او به‌زودی از لحاظ جنبه عمومی جرم محاکمه شود.

مکت

سمشنبه ۱۶ مرداد۱۴۰۳—شماره ۹۱۷۲



صفحه‌اراعلییرضایهرامی

داخلی

فرضیه سریالی بودن قتل معنادان

مرد موادفروش در حالی به اتهام قتل یک معتاد بازداشت شده که با کشف جسد ۳مرد معتاد در یکی از محله‌های پایتخت، فرضیه سریالی بودن قتل‌ها از سوی فروشنده موادمخدر قوت یافته است. به گزارش همشهری، اواسط مهر سال گذشته جسد مرد معتادی زیر پلی در یکی از خیابان‌های جنوب غرب پایتخت پیدا شد. بررسی‌های پزشکی قانونی نشان می‌داد که این مرد به‌دلیل خفگی به قتل رسیده اما هیچ سرخی از قاتل وجود نداشت. با شناسایی خانواده مقتول، مأموران به تحقیق از آنها پرداختند. آنطور که خانواده مرد معتاد می‌گفت او به محلی که یاتوق معنادان و موادفروشان بود، رفت‌وآمد داشت و احتمالاً از سوی این افراد به قتل رسیده است. با توجه به سرنخ‌های موجود ردپای یک فروشنده موادمخدر در این پرونده به‌دست آمد و معلوم شد که او آخرین کسی بوده که با مقتول دیده شده است. این سرنخ کافی بود تا دستور بازداشت مرد موادفروش صادر شود. او دستگیر شد و در بازجویی‌ها به قتل مرد معتاد اعتراف کرد. وی گفت: مقتول از من موادمخدر خریده بود اما پولش را نمی‌داد. روز حادثه بر سر پول مواد با او در گیر شدم و با دستانتن خفه‌اش کردم. با اعتراضات قاتل اسرار قتل مرد معتاد فاش شد اما این، همه ماجرا نبود.

درحالی‌که تحقیقات در ایسن پرونده تکمیل شده و به مرحله کیفرخواست رسیده بود، افسر پلیس آگاهی با باز پرس جنایی تماس گرفت و از ماجرای رمروزی خبر داد. او گفت که در سال گذشته، جسد ۳مرد معتاد در همان محلی که مقتول به قتل رسیده بود، پیدا شده است. هویت ۳مرد معتاد مشخص نشده و آنها مجهول‌الهیوه بودند اما مهم شیوه قتل‌شان بود. به گفته افسر آگاهی، هر سه معتاد به یک شکل و بر اثر خفگی جان باخته بودند؛ درست مثل مرد معتادی که قاتلش دستگیر شده بود. حالا به‌دلیل وجود شباهت‌هایی در این سه پرونده با پرونده مرد موادفروش، فرضیه اینکه تمامی این قتل‌ها از سوی او رخ داده مطرح شده و این احتمال وجود دارد که وی قاتل سریالی مردان معتاد باشد. در این شرایط بازرس دستور داده تا قاتل از زندان به دادسرای جنایی تهران انتقال یابد تا با انجام تحقیقات مشخص شود که آیا وی در ۳قتل دیگر نقش دارد یا نه؟



کلاه گشاد قاچاقچی انسان

برسر قاتل فراری

عامل یک درگیری مرگبار، پس از فرار از پایتخت راهی مرزهای شرقی کشور شد تا از طریق قاچاقچیان انسان از ایران فرار کند، اما قاچاقچی انسان، کلاهبردار از آب درآمد.

به‌گزارش همشهری، یک‌ماه قبل در یکی از خیابان‌های پایتخت درگیری مرگباری اتفاق افتاد. ماجرا از این قرار بود که جوانی به نام سهیل به‌همراه دختر موردعلاقه‌اش به کافه‌ای در غرب پایتخت رفته بودند. در آنجا ۲پسر جوان حضور داشتند که به سهیل و دختر موردعلاقه‌اش اعتراض کردند که چرا با صدای بلند صحبت می‌کنند. همین موضوع باعث شد تا درگیری هولناکی بین آنها شکل بگیرد. هر دو طرف به جان یکدیگر افتادند و در این بین سهیل که به‌شدت عصبانی شده بود به مغازه جگرگی برادرش که در همان حوالی بود، رفت. او از آنجا یک چاقو و نیز زغال برداشت و به‌سمت کافه برگشت. ۲پسر جوان هنوز آنجا بودند که سهیل با ضربات چاقو، جان یکی از آنها گرفت و از محل گریخت.

در جریان این درگیری، پسر جوان که به‌شدت مجروح شده بود، در بیمارستان جان باخت و سهیل به اتهام قتل تحت تعقیب قرار گرفت. او اما تصمیم گرفته بود هر طور شده از کشور فرار کند؛ پس از طریق پرس‌و‌جواز دوستانش، با ۲قاچاقچی انسان آشنا شد که قرار بود وی را به پاکستان انتقال بدهند؛ به همین دلیل مقداری پول به‌حساب آنها واریز کرد و راهی روستایی در شرق کشور شد. در آنجا مابقی پول را هم به‌دست قاچاقچیان رساند به گمان اینکه قرار است شبانه از مرز عبور کند، اما خبر نداشت که در دام ۲کلاهبردار گرفتار شده است.

بازداشت

سهیل هرچه منتظر ماند خبری از قاچاقچیان نشد؛ حتی جواب تماس‌های او را هم نمی‌دادند. او وقتی دید سرش کلاه رفته و همه سرمایه‌اش را از دست داده است، به تهران برگشت. وی تصمیم گرفت برای مدتی در خانه یکی از اقوام خود واقع در پردیس بماند تا بتواند پول قرض کند و هرطور شده قاچاقی از کشور خارج شود، اما پلیس مخفیگاهش را شناسایی کرد و سهیل در عملیاتی غافلگیرانه دستگیر شد.

او در بازجویی‌ها به قتل اعتراف کرد و گفت: خیلی پشیمانم از اینکه نتوانستم خشم خودم را کنترل کنم. در آن لحظه خیلی عصبانی شدم؛ چون مقتول و دوستش، مقابل دختر موردعلاقه‌ام مرا تحقیر کردند. پس از قتل هم تصمیم گرفتم هرطور شده از کشور خارج شوم؛ چون از زندان و مجازات قصاص و وحشت دارم، اما در نهایت شناسایی و دستگیر شدم. منتم به قتل به دستور قاضی محسن اختیاری، باز پرس دادسرای جنایی تهران در اختیار مأموران اداره دهم آگاهی قرار گرفته است.